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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 از تحریم تا صادرات تجهیزات نظامی

 محمدعلی سمیعی با انتشار این تصاویر نوشت: »باعث افتخاره که 
پهپادها و موشک های ایرانی رو تو نمایشگاه دفاعی روسیه می بینیم. 
یه زمونی سیم خاردار بهمون نمی دادن، حالا تجهیزات نظامی مون 

رو به کل دنیا صادر می کنیم...«
 کفش ارزشمند یک زائر

 ریحانه شــمخالی با انتشار این 
تصویر نوشــت: »این کفش زائر از 
صدتا کفش مارک هم باارزش تره!«

 زندگی شرافتمندانه
 یا تحقیر؟

 سید رسول موسوی: »٣ سال از 
فرار آمریکا از افغانستان و از انتقال 

هزاران افغان خادم اشــغالگران به کشورهای مختلف به آن شکل 
حقارت آمیــز می گذرد. هنوز آنها را به خاک خود راه نداده و آواره 
جهان کرده است. آیا زندگی در کشور خود به هر سختی که باشد 

از این تحقیر چشم آبی ها شرافتمندانه تر نیست؟«
او کریم است نه کریس!

 محبی با انتشار این تصاویر نوشت: »نگران نباشید، اون پایینی 
کریس رونالدو نیست که مجروح شده، کریم اسمشه و اهلِ غزه...«

 یادشان بخیر
 امید ملایی با انتشــار 
حاشــیه  از  تصویر  ایــن 
پیاده روی اربعین حسینی 
در کربلا، یاد شهیدجمهور 
آیت الله رئیســی و شهید 
امیرعبداللهیان را زنده کرد.

  رکوردشکنی
 جرائم در آلمان

 عابــد اکبری: »ســال 
گذشــته، پلیــس فدرال 

آلمان بیشترین تعداد جرایم را از سال ۲۰۱۲ و با رشد ۱۲.۵درصدی 
به ثبت رســاند. جرایم جنسی با رشد ۱۴.۹درصدی و جیب بری و 
ســرقت چمدان با رشد ۱۶.۴درصدی بیشترین رشد را داشته اند. 
بیش از نیمی از تمام جرایم در قطارها و ایستگاه های راه آهن انجام 

شده است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

تیراندازی های مرگبار پلیس آمریکا 
بی توجه به اعتراض هــا و انتقادها ادامه 
دارند و جان شهروندان این کشور به ویژه 

آسیب پذیرترین افراد را می گیرند.
به گــزارش خبرگزاری میزان، »ایســتر 
لیفا«، دختر نوجوان ۱۶ساله در ۱٣ آگوست 
۲۰۲۴ )۲٣ مــرداد ۱۴۰٣( هدف تیراندازی 

مرگبار پلیس شــهر انکوریج ایالت آلاسکا آمریکا قرار گرفت و جان خود را از 
دســت داد. این نوجوان بومی بر اثر شلیک های مکرر افسران پلیس به شدت 
زخمی شــد؛ مرگ ایستر لیفا پس از انتقال به بیمارستان در این محل اعلام 
شد. پلیس آلاسکا به تازگی با برگزاری کنفرانسی خبری توضیح هایی درباره 
این حادثه ارائه و ادعا هایی را مطرح کرد. براساس اعلام پلیس آلاسکا تحقیقات 
در این باره همچنان ادامه دارد؛ پلیس آلاسکا به این پرسش که افسران دخیل 
در این حادثه مرگبار پس از مرخصی اداری به محل کار بازگشــتند یا خیر، 
جواب نداد. قتل ایســتر لیفا خشم گســترده جوامع بومی را برانگیخت؛ آنها 
ضمن برگزاری تجمع های اعتراضی متعدد، خواستار پاسخگویی پلیس درباره 
این حادثه و تحقق عدالت هستند. تیراندازی مرگبار به ایستر لیفا چهارمین 
تیراندازی مرگبار افســران انکوریج ایالت آلاسکا و ششمین تیراندازی آنها از 
ماه مه )اردیبهشت( تاکنون است. شهردار انکوریج اعلام کرد که قصد اجرای 
تغییر در نهاد پلیس را با هدف کنترل تیراندازی های افسران و افزایش اعتماد 
عمومی دارد. ماه گذشــته نیز ویدیویی از پلیس نیویورک آمریکا منتشر شد 
که نشان می داد یک نوجوان ۱٣ از اقلیت های قومی درپی تیراندازی مرگبار 
پلیس این شهر به قتل رسید؛ ویدیوی منتشرشده در نهم تیر، نشان می داد 
که یک افســر پلیس شهر اوتیکا در شــمال نیویورک به سمت »نیا موی«، 

نوجوان ۱٣ساله ای که یک اسلحه اسباب بازی در دست داشت، شلیک کرد.
براســاس ویدیوی منتشرشده، افسر پلیس پس از به زمین انداختن این 
نوجوان اقدام به ضرب وشــتم وی کرد و در ادامه به قفســه سینه نیا شلیک 
کرد؛ نیا موی در نهایت ســاعت ۱۰ شب جمعه گذشته در بیمارستان جان 
باخت. این حادثه اعتراض های گســترده عمومی را در شهر اوتیکا به دنبال 
داشــت. تیراندازی های مرگبار پلیس آمریکا به شهروندان این کشور، چالش 
مهمی اســت که همچنان ادامــه دارد؛ پلیس آمریکا در ســال ۲۰۲٣ روند 
شــلیک های مرگبار خود به شــهروندان را ادامه داده و مرگ آنها را رقم زده 
است. گزارش های تحلیلی نشــان می دهند که پلیس آمریکا سالانه بیش از 
هزار نفر را با تیراندازی مرگبار به قتل می رساند؛ پلیس آمریکا از سال ۲۰۱۵ 

تاکنون ۹هزار و ۱۲۹ تیراندازی مرگبار را انجام داده است.

قربانی جدید
 سریال تیراندازی های 

مرگ بار پلیس 

آمریکا

»ماریا برانیاس موررا«، زن ســالخورده 
اسپانیایی و متولد آمریکا که نامش به عنوان 
پیرترین انسان شناخته شده در جهان ثبت 

شده بود در سن ۱۱۷سالگی درگذشت.
به گزارش ایســنا، خانواده او در پســتی در 
حســاب کاربری خانم موررا در X نوشتند: ماریا 
برانیاس ما را ترک کرد. او راهی را که می خواست 
رفــت؛ در خــواب، در آرامش و بدون درد. »گروه تحقیقاتی پیری شناســی« که 
جزئیات مشــخصات افرادی را تایید می کند که تصور می شود ۱۱۰ساله یا بیشتر 
هســتند، موررا را به عنوان مسن ترین فرد شناخته شــده در جهان پس از مرگ 
»لوســیل راندون«، راهبه فرانسوی در سال گذشــته معرفی کرد. همچنین در 
حال حاضر پیرترین فرد بعدی که توسط این گروه فهرست شده است، »تومیکو 
ایتوکا«   ژاپنی اســت که ۱۱۶ سال ســن دارد. موررا در ۴ مارس ۱۹۰۷ و قبل از 
اینکه خانواده اش به اســپانیا برگردند در سانفرانسیســکو به دنیا آمد. به گزارش 
اسکای نیوز،  او پیش تر در حســاب X خود- به نام مادربزرگ فوق العاده کاتالان- 
گفته بود که ایــن عمر طولانی به لطف »نظم، آرامش، ارتباط خوب با خانواده و 
دوســتان، تماس با طبیعت، ثبات عاطفی، بدون نگرانی، بدون پشیمانی، مثبت 
بودن زیاد و دور ماندن از افراد سمی« برایش رقم خورده است. گفتنی است او در 
طول جنگ داخلی اســپانیا در آن کشور زندگی کرد. ماریا برانیاس همچنین در 

۲۰۲۱ مسن ترین فردی شد که از همه گیری کرونا جان سالم به در برده است.

فوت پیرترین
 انسان  شناخته شده

 در جهان

اسپانیا

سازمان غذا و دارو با حمایت ســتاد توسعه فناوری های پزشکی 
بازساختی و سلول های بنیادی، سه فرآورده از دسته محصولات درمانی 

پیشرفته پزشکی را به فهرست رسمی دارویی کشور اضافه کرد.
به گزارش معاونت علمی ریاســت جمهوری، دبیر کارگروه بررسی و تدوین 
فهرســت دارویی ایران از اضافه شــدن ســه داروی جدید از دســته داروهای 
ســلول درمانی به فهرست رسمی دارویی کشــور خبر داد. نازیلا یوسفی افزود: 
این داروها، علاوه بر داشــتن تاییدیه های معتبر بین المللی، دارای مزیت درمانی 
برای نظام سلامت ایران بوده و با قیمتی مناسب به نظام دارویی کشور پیشنهاد 
می شــوند. یوســفی از این اقدام به عنوان آغاز فصلی نو از تنظیم گری سازمان 
غذا و دارو درخصوص درمان های نوین ســلول، بافت و ژن درمانی یاد کرد. سه 
فرآورده دستروســل؛ متعلق به یکی از شرکت های دانش بنیان و رویین شیت و 
رویین گرف؛ متعلق به یکی از شــرکت های فناور- از دسته محصولات درمانی 
پیشــرفته پزشکی )ATMPs( هســتند. این فرآورده ها مشــتمل بر سلول های 
 ،GvHD مزانشــیمی آلوژن مشــتق از جفت و پرده های جنینی بــرای بیماری
ورقه اپیدرمی سلول های کراتینوسیت آلوژن برای ترمیم سوختگی و جایگزین 
پوســتی دولایه ســلول های کراتینوسیت و فیبروبلاســت آلوژن بر روی بستر 

کلاژنی به منظور درمان زخم های مزمن هستند.

ورود ۳ داروی »سلول درمانی« 
به فهرست دارویی کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
گفت: در حال حاضر، پشــه آلوده تنهــا در یک نقطه از 
 کشور حضور دارد و انتقال محلی فقط در این نقطه صورت 

می گیرد.
شهنام عرشی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت انتقال 
محلی »تب دنگی« اظهار داشــت: در حال حاضر، پشــه آلوده در 
یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی در این نقطه صورت 
می گیرد. پیش از این، حضور پشــه آلوده در دو نقطه کشور یعنی 
»بندر لنگه« در اســتان هرمزگان و شهرستان »چابهار« گزارش 
شــد؛ در نتیجه، انتقال محلی در این دو نقطه به ثبت رسیده بود. 
گزارش ها بیانگر این است که مورد ابتلای محلی در بندر لنگه برای 

مدتی گزارش نشده است.
عرشی ادامه داد: در حال حاضر، پشه آلوده در شهر »چابهار« 
استان سیستان وبلوچستان حضور دارد و سبب انتقال محلی می شود. 
اگرچه پشــه آلوده در یک نقطه کشــور حضور دارد اما نسبت به 
افزایش فعالیت پشــه با خنک تر شدن هوا به ویژه در شهر چابهار 

احساس نگرانی می کنیم.
وی دربــاره وضعیت انتقال محلی تب دنگی گفت: اگر پشــه 
آلوده در هر منطقه ای حضور داشته باشد امکان انتقال محلی تب 
دنگی در آن منطقه وجود دارد. با توجه به این شــرایط، اگر افراد 
در معرض گزش پشه آئدس قرار گیرند، امکان ابتلای آنها به تب 
دنگی وجود دارد. نکته مهم و اساســی این است که امکان انتقال 
بیماری تب دنگی در مناطق حضور پشه آلوده وجود دارد و انتقال 

بیماری هیچ گاه منتقی نمی شود.

دکتر عسکری زاده قائم مقام مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
به تشریح طرح ها و برنامه های سال ۱403 این شرکت پرداخت.

وی گفت: بر اســاس برنامه ریزی به عمل آمده در نظر داریم در ســال 
جاری بالغ بر ۹ میلیون تن کنسانتر سنگ آهن- ٣ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن گندله آهن- ۱ میلیون و ۵۵۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۱ میلیون 
و ۵۰ هزار تن شمش فولادی تولید کنیم که در ۴ ماهه ابتدای امسال 
با وجود اعمال محدودیت های ناشی از کمبود انرژی موفق شدیم بیش 
از ۲ میلیون و ۹8۶ هزار تن کنسانتره سنگ آهن تر- ۱ میلیون و ٣۲۵ 
هزار تن گندله – ۶۲۰ هزار تن آهن اســفنجی و ٣۹۷ هزار تن شمش 

فولادی در مجتمع های معدنی و صنعتی چادرملو تولید نمائیم.
عســکری زاده با تاکید بر تمرکز فعالیت های شــرکت بر پایه تولید و 
توسعه گفت: مهم ترین بخش توسعه شرکت چادرملو در زمینه اکتشاف، 
دستیابی به ذخایر جدید و نیز بهره برداری از آنومالی های در اختیار است 
که در این راستا توانسته ایم اجرای برنامه های اکتشاف و باطله برداری 

آنومالی ۱۰ را جهت استخراج سنگ آهن تداوم دهیم.
قائم مقام چادرملو مهم ترین طرح های در دســت اقدام این شرکت در 
زنجیره فولاد را به این شرح اعلام کرد: ادامه عملیات اجرائی طرح احداث 
کارخانه گندله سازی شماره ۲ به ظرفیت تولید سالیانه ۵ میلیون تن در 
سال- ادامه عملیات اجرائی طرح احداث کارخانه فروآلیاژها به ظرفیت 
ســالیانه ۶۵ هزار تن فروآلیاژها - اجرای طرح افزایش ظرفیت ناوگان 
حمل ونقــل ریلی و جاده ای و اجرای طرح احداث کارخانه نورد جهت 

تولید سالیانه ٣۰۰ هزار تن میلگرد و کلاف در مجتمع فولاد میبد.
عســکری زاده درخصوص دیگر طرح های مشارکتی چادرملو در استان 
یزد نیز گفت: طرح احداث کارخانه کلاف با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن در 
ســال- طرح احداث کارخانه فولاد به ظرفیت سالیانه ۶۰۰ هزار تن و 
طرح احداث کارخانه مگامدول آهن اســفنجی به ظرفیت سالیانه ۱,۲ 
میلیون تن در شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه- تولید کنسانتره 
سنگ آهن بهاباد به ظرفیت تولید سالیانه ۱ میلیون تن در قالب شرکت 
صنایع معدنی عصر نوین بهاباد- طرح احداث کارخانه الکتروگرافیتی به 
ظرفیت تولید سالیانه ٣۰ هزار تن در قالب شرکت نوین الکترود اردکان 

از جمله طرح های مشارکتی این شرکت در استان یزد است.
وی درخصوص طرح های زیر ســاختی از جمله تامین برق نیز با اشاره 
به ســنکرون و بهره برداری ۱8٣ مگا وات برق از فاز ۱ نیروگاه شماره 

۲ سیکل ترکیبی در اردکان به ظرفیت کل ۵۴۶ مگا وات افزود: طرح 
احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۰۰ مگا وات در خضرآباد استان 
یزد و طرح احداث ۲ نیروگاه خورشیدی هر یک به ظرفیت ۱۰ مگا وات 

در اردکان و بهاباد استان یزد در دستور کار چادرملو است.
ایشان در پاسخ به سؤال رویکرد چادرملو در زمینه تولید فولادهای خاص 
گفت: در جهت اجرای طرح های جدید و توســعه فولادهای خاص در 
کشور می بایست مطالعات جامع و کامل بازار، از نظر مصرف داخلی و 
رقابت پذیر بودن در جهان برای صادرات محصول، میزان سرمایه گذاری ها 
و به طور کلی توجیه پذیر بودن اجرای طرح از نظر فنی و اقتصادی مورد 
بررســی قرار گیرد، زیرا تولید این محصولات فولادی مستلزم شناخت 
دقیق بازار و ســطح دانش فنی بالایی است که در حال حاضر شرکت 
چادرملو با شناسایی شرکت مشاور بین المللی و صاحب دانش مارکتینگ 
محصولات فولادی با ارزش افزوده و عقد قرارداد با شرکت مزبور درصدد 

بررسی و ارزیابی این موضوع می باشد.
در مورد برنامه شــرکت جهت فعالیــت در حوزه فلزات غیر آهنی هم 
باید گفت: چادرملو در شــرکت توســعه معادن و صنایع مس جانجا 
۲۰ درصد مشــارکت دارد، که ســرمایه گذاری این طرح حدود ۴۰۰ 
میلیون یورو پیش بینی می شــود و عملیات اجرائی در این شــرکت با 
باطله برداری از معدن و احداث کارخانه ۱٣۰ هزار تنی کنسانتره مس 

در حال انجام است.

تولید بیش از ۵ میلیون و ۳۳۰ هزار تن محصول زنجیره فولاد 
طی ۴ ماهه اول امسال در چادرملو 

وضعیت  آخرین  قضائیه  قوه  سخنگوی 
پرونده های فولاد مبارکــه و چای دبش را 

تشریح کرد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر 
در نشســت خبری روز سه شــنبه در پاســخ به 
ســؤالی درباره اینکه با توجه به وجود خلأ قانونی 
در حوزه رمزارز ها قوه قضائیه چه اقدام و تدابیری 
برای پیشگیری از وقوع جرم در این حوزه داشته 
است؟ اظهار داشت: بحث رمز ارز ها یک موضوع 
جدید اســت که نه تنها در ایران بلکه در دنیا به 
عنوان یک موضوع جدید مورد ابتلا تمام دولت ها 
شناخته می شود و به دلیل اهمیتی که دارد حتی 
بانک های مرکزی بســیاری از کشور ها را درگیر 

کرده است.
جهانگیــر افزود: در ایران جلســات متعددی 
در ایــن رابطه با حضور دســتگاه متولی در حال 
برگزاری اســت؛ یکی از نتایج این جلســات این 
بوده که مشخص شــده بانک مرکزی نسبت به 
ساماندهی، تعیین مقررات لازم و تنظیم گری در 
این عرصه ضرورت دارد حضور موثرتری داشــته 
باشد و نظارت ها دقیق تر باشد که متاسفانه به نظر 
می رسد تا امروز بانک مرکزی به درستی وظیفه 
خود را انجام نداده و امیدواریم با پیگیری هایی که 

صورت می گیرد این اتفاق رخ دهد.
وی عنوان کرد: نکته بعد درخصوص رمزارز ها 
این اســت که غالباً رمزارز ها پشتوانه مشخصی 
ندارند و توســط بانک مرکزی کشــور ها نیز به 
عنوان پول به رســمیت شناخته نمی شوند غالباً 
از فرآیند هــای نظارتی خارج هســتند، بنابراین 
زمینه های پولشویی و کلاهبرداری های حرفه ای 
در این خصوص بسیار شایع است و بستر مناسبی 
برای فعالیت های مجرمانه می تواند فراهم کند. لذا 
سیاست قطعی که تاکنون در این رابطه در داخل 
کشــور وجود داشته این است که هیئت دولت با 
مصوبه ای که داشته فعالیت های داخلی رمزارز ها 
را ممنوع کرده و اعلام کرده ریسک و مخاطرات 

در این نوع معاملات برعهده خود طرف است.
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: قوه قضائیه 
در زمینه جرم انگاری، آگاهی بخشی و اطلاع رسانی 
به مردم اقدامات خوبی را در دستورکار قرار داده 
اســت. همچنین قوه قضائیه با همکاری ضابطان 
به صورت مستمر در فضای مجازی رصد لازم را 
انجام می دهد تا اگر کلاهبرداری صورت می گیرد 
یا احتمال کلاهبرداری وجود دارد، بموقع اقدامات 
بازدارنده و پیشگیرانه در این خصوص داشته باشد.
جهانگیر با اشاره به اقدامات معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه از ســال 
۱۴۰۱ تاکنــون در حــوزه رمزارز ها گفت: چند 
کارویژه صورت گرفته اســت؛ شناسایی خلأ های 
قانونــی و جرایــم مرتبط بــا رمزارز هــا و ارائه 
راهکار های پیشــگیرانه به دستگاه های مختلف 
در دســتورکار بوده است. همچنین اقدامات فنی 
با رویکرد پیشــگیری برای شناســایی الگو های 
کشف رمزارز های پرریسک یکی از کار هایی بوده 
که دنبال می شــود. شناسایی آخرین شگرد های 
جرایــم حوزه رمزارز ها و اطلاع رســانی به مردم 
از دیگر اقدامات این معاونت برای پیشــگیری از 

وقوع جرم است.
وی افزود: اقدامی که امســال در دســتورکار 

قــرار داده ایم این اســت که به زودی ســمینار 
پیشگیرانه در حوزه مخاطرات رمزارز با همکاری 
۱۰۰ قاضی دادگســتری تهران و البرز همچنین 
همکاری شرکت توانیر در تهران برگزار می شود که 
امیدواریم نتیجه این پیگیری ها ارتقای آگاهی های 
عمومی و کمک به حل مشــکلات مردم در این 

عرصه باشد.
 آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده چای دبش

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت رســیدگی به پرونده چای دبش 
اظهار داشت: از زمان تشکیل این پرونده تحقیقات 
گســترده ای صورت گرفته تقریباً از ۲۰۰ نفر از 
اشخاص حقیقی که به عنوان اعضای هیئت مدیره 
و مدیران عامل در این شرکت و شرکت های تابع 

بودند تحقیقات لازم صورت گرفته است.
جهانگیر ادامه داد: در حال حاضر ۹ شــرکت 
وابسته به شرکت گروه دبش فعال است، همچنین 
تعدادی از شــرکت ها نیز غیرفعال شده اند. این 
شــرکت ها از ۲۱ بانک ٣٣۰هــزار میلیارد ریال 
تســهیلات اخذ و تعهدات ارزی سنگینی در این 

خصوص مطرح بوده است.
وی بیان داشت: تحقیقات گسترده ای توسط 
دستگاه قضائی صورت گرفته است و تاکنون ۶۵ 
تــا ۷۰ نفر احضار و برای آنهــا قرار تامین صادر 
شده است. در مورد مدیران و کارمندان متخلفی 
که در وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت، بانک 
مرکزی، سازمان ملی استاندارد، سازمان غذا و دارو، 
گمرک و شبکه بانکی بودند، پرونده در حال تکمیل 
تحقیقات اســت که پس از جمع آوری مستندات 
اقدام قضائی لازم در ارتباط با این اشخاص انجام 

خواهد شد.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: اکنون یک نفر 
از کارمنــدان بانک و یک نفــر از مدیران وزارت 
جهادکشاورزی و سه نفر از کارمندان گروه دبش 
در بازداشــت هستند. اکبر رحیمی، متهم ردیف 
اول این پرونده به اتهام اخلال در نظام اقتصادی، 
قاچاق ارز و کالا، رشا و ارتشا با عدم تودیع وثیقه 

۱۵۷هزار میلیاردی در بازداشت است.
جهانگیــر افــزود: علت طولانی شــدن روند 
رســیدگی به این پرونده به دلیل عدم همکاری 
متهم ردیف اول در مرحله تحقیق است. امیدوارم 
در صورتی که متهم همکاری لازم را در وقت مقرر 
انجام دهد بتوانیم شــاهد تسریع در ساماندهی 

پرونده باشــیم؛ اگرچه عدم همکاری متهم مانع 
از تحقیقات نخواهد شــد فقط ممکن است روند 

تحقیقات را طولانی کند.
 مقابله با فعالیت تهدیدی و ایران هراسی

 در فضای مجازی
وی در پاسخ به سؤالی در مورد اقدامات دستگاه 
قضائی در مقابله با فعالیت تهدیدی و ایران هراسی 
در فضای مجازی گفت: قوه قضائیه از گذشــته 
تاکنون در مورد کســانی که مخل امنیت روانی 
مردم بودند اقداماتی را در دســتورکار قرار داده، 

دنبال کرده و دنبال می کند.
ســخنگوی قوه قضائیه در مورد کســانی که 
نشــر اکاذیب و یا اهانت می کنند، اعلام کرد: اگر 
اشخاص حقیقی باشند به محض شکایت اشخاص 
حقیقی موضوع در دســتورکار قرار می گیرد، اما 
در موضوعاتی که جنبه عمومی داشــته و امنیت 
عمومی را به خطر می اندازد دادســتان ها مکلف 
شــده اند که فضای مجازی را رصــد و اقدامات 
مقتضی را به عمل آورده و علاوه بر برخورد قانونی 
گزارش آن را نیز به دادستانی کل کشور بدهند.

 آخرین وضعیت پرونده »آرزو بدری« 
جهانگیــر درباره آخرین وضعیت رســیدگی 
بــه پرونده خانم ها حاجی شــریف)دختری که با 
ماموران بر ســر تذکر حجاب درگیر شــده بود( 
و آرزو بدری)خانــم سرنشــین خودرویی که به 
علت بی توجهی به ایســت پلیس و حین فرار بر 
اثر شــلیک ماموران مجروح شــده است( گفت: 
در مورد خانم حاجی شــریف برای رســیدگی به 
شکایت خانواده این دختر نوجوان بلافاصله شعبه 
ویژه ای به صورت شعبه ویژه بازپرسی در دادسرای 
نظامی تهران تعیین شــد و تمامی ادله با فوریت 
جمع آوری و مستندسازی شد و با همکاری خوبی 
که فراجا در این زمینه داشت، ماموران حاضر در 
صحنه شناســایی و احضار شدند و 8 نفر در این 
پرونده احضار و بازجویی شدند. پرونده در مرحله 
تحقیقات است که بموقع اطلاع رسانی می شود و 
شاکیه به پزشــکی قانونی معرفی شده و نتیجه 

پزشکی قانونی هم واصل شده است.
وی درباره آخرین وضعیت پرونده خانم بدری 
بیان داشت: بر اساس گزارش فراجا اساسا موضوع 
مرتبط با حجاب نبوده است و این مسئله که در 
فضای مجازی مطرح شــده، فضاسازی رسانه ای 
اســت. موضوع اصلی عدم توجه به هشــدار های 

پلیــس و فرار از صحنه و تعقیــب و  گریزی که 
ناشی از این مسئله اتفاق افتاده، بوده است. در این 
رابطه اقدامی که مامور انجام داده، بلافاصله ضارب 
دستگیر شده و در بازداشت موقت به سر می برد 
و پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی اســت که 

بموقع اطلاع رسانی لازم صورت می گیرد.
  در پرونده فولاد مبارکه سپاهان

 فسادی اتفاق نیفتاده است
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
جزئیات جدیدی از پرونده فولاد مبارکه، گفت: در 
مردادماه ســال ۱۴۰۱ با توجه به گزارشی که از 
سوی کمیسیون تحقیق و تفحص مجلس شورای 
اســلامی واصل شــد، موضوع در دستورکار قوه 

قضائیه قرار گرفت.
جهانگیــر اظهار داشــت: در آن زمان بحثی در 
رسانه ها تحت عنوان فساد ۹۲هزار میلیارد تومانی راه 
افتاد که فوق العاده منجر به خدشــه دار شدن اعتماد 
عمومی شــد. بلافاصله با دستور رئیس قوه قضائیه، 
مأموریتی در این رابطه به دادگستری تهران داده شد 
و شعبه ویژه در این خصوص تشکیل شد که تمامی 
ابعاد موضوع مورد بررسی قرار گیرد؛ از طرفی مسائل 
حقوقی پرونده به دقت رصد و مورد بررسی و همچنین 

مسائل آسیب شناسی پرونده مدنظر قرار گیرد.
وی افزود: از دیوان محاســبات، سازمان بازرسی 
کل کشــور و کمیســیون اصل ۹۰ در این خصوص 
دعوت به عمــل آمد و اطلاعات تکمیلی از آنها اخذ 
شد. استعلامات مختلفی از مراجع ذی ربط در طول 

دو سال گذشته صورت گرفت.
ســخنگوی قوه قضائیــه ادامــه داد: در نتیجه 
استعلامات و بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
مســئله ای که تحت عنوان اخلال در نظام اقتصادی 
مطرح شده بود، صحیح نیست؛ لذا در کیفرخواست 

این عنوان اصلاح شده است.
جهانگیر تاکید کرد: همچنین رقمی که در ابتدا 
توسط مجلس شورای اسلامی و افرادی از این مجلس 
مطرح شده بود که رقم بسیار زیادی بود اکنون این 
رقم بسیار کاهش پیدا کرده و این رقم صحیح نبوده 
اســت. وی با تاکید بر اینکه رقــم مربوط به پرونده 
فولاد مبارکه سپاهان بسیار کاهش پیدا کرده است، 
گفــت: نکته مطرح در این پرونده این اســت که در 
این پرونده فســادی اتفاق نیفتــاده بلکه تاکنون آن 
چیزی که دســتگاه قضائی و جریان دادرسی به آن 
دست پیدا کرده، تخلف عرضه خارج از شبکه است. 
در همین رابطه نیز تحقیقات در حال تکمیل اســت 
و اطلاع رســانی لازم در این خصوص صورت خواهد 

گرفت.
ســخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: ما موظف 
هســتیم اگر در گذشته اطلاع رســانی ها به صورتی 
بوده که در افکار عمومی مشکل ایجاد کرده و منجر 
شده اعتماد عمومی کاهش پیدا کند به محض اینکه 
اخبــار واقعــی را در این خصــوص دریافت کردیم، 

اطلاع رسانی کنیم.
جهانگیر بیان داشت: پرونده ای که موسوم به فساد 
فولاد مبارکه سپاهان است باید اصلاح شود این حق 
جامعه و حق مجموعه فولاد مبارکه ســپاهان است 
که باید به آن پرداخته شود تا حقوق مادی و معنوی 
که ناشی از اطلاع رسانی های غلط و یا برداشت های 
ســوء می تواند باشد، منجر نشود که جریان مطمئن 

سرمایه گذاری در کشور آسیب جدی ببیند.

کنگره  بیســت وچهارمین  علمی  دبیر 
تازه های قلب و عروق گفت: برای نخستین بار 
 عمل گذاشــتن باتری بدون سیم در بیمار

۷0 ساله به دلیل نارسایی قلبی در بیمارستان 
امام خمینی با موفقیت انجام شد.

به گزارش ایرنا، مســعود اسلامی اظهار داشت: 
با توجه به اینکه اعمال جراحی قلب در کشورمان 
موفقیت آمیز اســت، امروز برای نخستین بار عمل 
گذاشتن باتری بدون سیم در بیمار ۷۰ ساله به دلیل 

نارسایی قلبی در بیمارستان امام خمینی با موفقیت 
انجام شده و این افتخاری برای کشورمان است.

اســلامی افزود: باتری های نسل جدید، بدون 
ســیم و طول عمر آنها ۱۰ تا ۲٣ ســال بوده، این 
تکنولوژی فوق العاده جدید است که در ایران پوشش 
بیمه ای داده می شود زیرا، هزینه آن ۱۰هزار یورو 

قیمت دارد.
وی با اشــاره به کاربرد هوش مصنوعی ادامه 
داد: با استفاده از هوش مصنوعی در قلب و عروق 

طول عمر مردم ۱۰ سال افزایش می یابد البته باید 
ســرمایه گذاری بیشتری در این زمینه انجام شود 
و ضروری  اســت با رفع تحریم هــا از این امکانات 

استفاده کنیم.
دبیر علمی بیســت وچهارمین کنگره تازه های 
قلب و عروق با اشــاره به اینکه امســال ۵۰۰هزار 
مرگ ومیــر در دنیا به علــت افزایش حرارت دما 
رخ داده اســت، گفت: عوارض گرما ۱۰درصد در 
بیماران قلبــی و عروقی افزایش می یابد و توصیه 

می شود سالمندان و حتی افراد مسنی که به ظاهر 
سالم هستند و بیماری ندارند در این روزها از خانه 

خارج نشوند.
گفتنی است، بیست وچهارمین کنگره تازه های 
قلب و عروق ۲۷ تا ٣۰ شهریورماه در هتل المپیک 
برگزار می شود و جدیدترین یافته های تشخیصی، 
پیشــگیری و درمانی در زمینه قلب و عروق و نیز 
نقش هوش مصنوعی در درمان بیماری های قلبی 

به متخصصان این رشته ارائه خواهد شد.
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نظارت  تشــدید  از  تهران  شهردار 
بر عملکرد پیمانــکاران پایتخت در امر 

تنظیف و نظافت شهر خبر داد.
علیرضا زاکانی در گفت وگو با ایســنا، در 
مــورد وضعیت تنظیف شــهر تهران با وجود 
انتخاب ۱۴ پیمانکار، به تعیین تیم های کمکی 
برای این امر اشاره کرد و اظهار داشت: خودمان 
نیز مجموعه ای در ســازمان پسماند تشکیل 
دادیم که هم کمک به امر تنظیف شهر کرده 

و هم تشدید نظارت بر عملکرد انجام می شود.
زاکانی با بیان اینکه حتما شهرداری تهران 
نظارتش را بر فعالیت پیمانکاران در امر نظافت 
شهر تشدید خواهد کرد، اعلام کرد: شهرداری 
تهران تعدادی خودروی ملکی در حوزه پسماند 
دارد که اگر مجموعه ای در امر نظافت شهر این 
امکانات را کم بگذارد، می رویم و کار را انجام 
می دهیم؛ اما از سرجمع، اعتبارات پیمانکار را 
پرداخت می کنیم. وی در پاسخ به این سؤال 

که آیا ممکن است با توجه به عدم تغییر چهره 
شهر در تنظیف، مدل فعالیت پیمانکاران نیز 
تغییر کند؟ گفت: هنوز نتیجه گیری زود است؛ 
اما تشدید نظارت را در دستورکار قرار دادیم.

بنا به این گزارش، از سال گذشته شهرداری 
تهران در نحوه فعالیت پیمانکاران پســماند 
تغییرات یک را ایجاد و با تقسیم بندی تهران،  
امر نظافت شهر را در اختیار ۱۴ پیمانکار قرار 

داد تا چهره تنظیف شهر تغییر کند.

زاکانی خبر داد

تشدید نظارت شهرداری تهران بر عملکرد پیمانکاران نظافت پایتخت

از 60۱هزار  ارائه بیش  از  هلال احمر 
نجات در  و  امداد  و  خدمت ســلامت 
داخل کشــور و خاک عراق به زائران 

اربعین خبر داد.
جمعیت هلال احمر اعلام کرد: »جمعیت 
هلال احمر همچون سنوات گذشته به عنوان 
متولی اصلی ارائه خدمات امداد و نجات به 
زائران حسینی در جاده های داخلی کشور و 
تنها متولی ارائه خدمات سلامت و امدادی 
به زائران در ایام اربعین حســینی در عراق 

فعالیت خواهد داشت.
عملیات اربعین هلال احمر از تاریخ ۱۶ 
مردادماه آغاز شده و تا ۹ شهریور ادامه خواهد 
داشــت که از روز ۱۶ مردادمــاه تا روز ٣۰ 
مرداد، در داخل کشــور ۱۴هزار و ۱۰٣ زائر 
از خدمات امدادی هلال احمر بهره مند شدند 
که از این تعداد، ٣8۵٣ نفر خدمات اسکان 
اضطراری و ۹۵۶۹ نفر خدمات ســلامت و 
درمان در محل دریافت کردند و ۶۶۵ نفر نیز 

به مراکز درمانی انتقال داده شدند. همچنین 
تا امروز )سه شــنبه( ۵8۷هزار و ۶۹۹ مورد 
خدمات داوطلبانه درمانی و سلامت در کشور 
عراق به زائران ارائه شــده که شامل ویزیت 
زائران بیمار، خدمــات پاراکلینیک، انتقال 
بیمــاران به مراکز درمانی، نســخ دارویی و 
مراقبت از ســلامت زائران بوده اســت. در 
مجموع در داخل کشــور و همچنین خاک 
عراق ۶۰۱هــزار و 8۰۲ نفر از این خدمات 

هلال احمر برخوردار شده اند.
در عملیات امداد و نجات هلال احمر در 
اربعین حســینی سال جاری، ۱٣8۱ مرکز، 
پســت و پایگاه عملیاتــی در داخل مرزها 
مشغول امدادرســانی به زائران هستند که 
در این حوزه نســبت به ســال قبل با رشد 
۲8درصدی روبه رو بوده ایــم. تعداد ناوگان 
لجســتیکی به کارگیری شده نیز به ۴۴۱٣ 
مورد رسیده که شاهد رشد ۲۶درصدی در 
این حوزه به نسبت سال قبل هستیم. علاوه بر 

این، روزانه ۶۰۰8 نیروی عملیاتی امدادگر 
داوطلب در ســطح جاده های کشور در این 

عملیات مشغول خدمات رسانی هستند.
در خارج از مرزها و در کشور عراق، ۲۲۰۰ 
مرکز عملیاتــی و موکب درمانی در اربعین 
حسینی امسال فعالیت دارند. ۲۱٣ دستگاه 
خودروی آمبولانس، اتوبوس آمبولانس و... 
برای خدمت به زائران کشورمان به عراق اعزام 
شده و 8هزار نفر شامل ۶هزار نیروی داوطلب 
امدادی و درمانــی و ۲هزار نیروی داوطلب 
درمانی برای مشارکت در طرح »طبیب دوار« 
اعلام آمادگی کرده و به عراق اعزام و بیش از 
٣۰۰ تن دارو و تجهیزات برای ارائه خدمات 
درمانی و سلامت به زائران کشورمان، تأمین 

و به عراق ارسال شده است.
بیش از ۱۱هزار متــر مربع تونل هوای 
سرد برای پیشــگیری از گرمازدگی زائران 
در مرزهای مهران، شــلمچه و چذابه تعبیه 

شده است.«

جمعیت هلال احمر:

601 هزار خدمت امدادی و درمانی به زائران اربعین ارائه شده است

وزارت بهداشت:
پشه آلوده آئدس 

تنها در یک نقطه از کشور حضور دارد

فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از دستگیری ۱4 عضو 
یک شرکت کلاهبرداری هرمی در ملارد خبرداد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ کیانوش نورمحمدی گفت:  به دنبال 
کسب خبری مبنی بر رفت و آمد مشکوک عده ای جوان در منطقه 
یوسف آباد قوام در شهرستان ملارد، بررسی موضوع در دستورکار 
پلیس قرار گرفت و ماموران پلیس آگاهی شهرستان پس از انجام 
تحقیقات فنی پلیس و با اخذ دســتور قضائی وارد محل موردنظر 
شده و ۱۴ نفر از اعضای یک شرکت کلاهبرداری هرمی را دستگیر 

و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
نورمحمدی با بیان اینکه در جریان بازرسی از محل چند عدد 
گوشــی تلفن همراه و جزوات مربوط به شرکت های هرمی نیز از 
متخلفان کشف شد، افزود: این افراد تحت بازجویی قرار گرفته و در 
جریان آن به جرم خود مبنی بر حضور در شــرکت هرمی و اغفال 
دیگران اعتراف کردند. در ادامه نیز برای این افراد پرونده ای تشکیل 

شد و آنان برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.
وی با بیان اینکه فعالیت در قالب شرکت های هرمی مانع رشد 
و شکوفایی اقتصادی شده و ریشه و انگیزه تولید را از بین می برد، 
خاطرنشان کرد: فعالیت این گونه شرکت ها هیچ گونه وجهه قانونی 

ندارد.

بازداشت 1۴ عضو یک شرکت کلاهبرداری هرمی 
در ملارد


